

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 22 (134) ----- 1 Aralık 1974 -----

1. TKP MK'nin duyurusu
2. İşçi hareketinde yeni gelişmeler
BU SAYIDA: 3. Faşist darbe tehlikesi artıyor
4. Irmak hükümeti güven oyu alamadı. Hükümet bunalımı derinleşiyor
5. 1975 yılı bütçe tasarısı 125 milyar lirayı buluyor

D U Y U R U

Partimiz bir savaş erini daha kaybetti. Burjuvazinin terör, sert baskıları altında çetin bir savaş yolu geçen Türkiye Komünist Partisi eski Birinci Sekreteri Yakub Demir yoldaş, ağır ve uzun bir hastalıktan sonra, 70 yaşında gözlerini dünyaya yumdu.

Hepimize başsağlığı dileriz.

Acılarımızı paylaşan kardeş partilere derin saygılarımızı sunarız.

18 Kasım 1974

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ

İŞÇİ HAREKETİNDE YENİ GELİŞMELER

İşbirlikçi çevrelerin, militarist kliğin dayattığı sıkıyönetim koşullarından, sarı sendikacıların desteğinden yararlanan patronlara ve hayat pahalılığını yaratanlara karşı işçi sınıfının yürüttüğü savaş yeni boyutlara ulaşıyor. Memlekette sınıf savaşı giderek keskinleşiyor. Grevler birbirini kovalıyor. Yalnız İstanbul ve çevresinde 4 binden fazla işçinin çeşitli tarihlerde başlattıkları grevler sürüp giderken, birçok işyerinde binlerce işçi yeni direnişlere geçti.

DİSK'e bağlı Maden-İş sendikasının 5 Nisan 1974 günü başlattığı grev 241.günü doldurdu. 605 işçinin katıldığı bu grev tam bir dayanışma içinde sürdürülüyor. Aynı sendikanın Anadolu Döküm Sanayinde uyguladığı grev ise 293.günü tamamladı. Metal-İş'in AEG Eti Fabrikasında 270 işçiyle 23 Eylülde başlattığı grevle, aynı sendikanın İzmit-Köseköyde Çelik Halat ve Tel sanayii işyerinde 270 işçiyle 4 Ekim'de başlattığı grev devam ediyor. İstanbul'da Sümerbank Porselen Fabrikasında 256 işçinin grevi 69 gündür sürdürülüyor. DİSK'e bağlı Lâstik-İş'in Gislavet'de 1000 işçiyle sürdürdüğü grev ikinci ayını doldurdu. Aynı sendikanın Kuzan İşyerindeki grevi 85.gününe ulaştı. Bu sıraladığımız işçi grevleri, bütün memleket çapında gittikçe yoğunlaşan işçi direnişlerinin sadece bir kısmıdır.

İşçi sınıfının büyük bir dayanışma içinde sürdürdüğü grevlerin en can alıcı noktası, bu direnişlerin politik bir nitelik kazanmasıdır. İşçi sınıfı bugün güncel hedeflerinin yanında, özgürce sendikasını seçmek, sınıf savaşında sermayeye, yerli, yabancı patronlara karşı daha güçlü olmak için savaşıyor. Bu savaşta patron -sarı sendikacı- resmi makamlar üçlüsü tarafından ezilmek istenen arkadaşlarını savunmak için dayanışma eylemleri yürütülüyor. İşçi sınıfının

bu savaşı, referandumun yasalaştırılması, genel grev hakkının tanınması, anti-demokratik kanunların kaldırılması, sıkıyönetime, baskı ve teröre son verilmesi, emekçi halkımızdan yana bir hükümetin işbaşına gelmesi bu uğurda yürütülen savaşın can damarıdır. İşçiler yalnız patronların baskısına değil, Türk-İş başı Halil Tunç ile adamlarının, Amerikalıların ve en azılı patronların yardımıyla fabrikalarda kurdukları komando birliklerinin gangsterlik yöntemlerine de göğüs geriyor.

İşçi sınıfı burjuvaziye, yerli, yabancı tekellere, büyük sermayecilere karşı daha yüksek bir bilinç düzeyinde verdiği bu sınıf savaşında sınıksız birliğe doğru gidiyor, saflarını birleştiriyor. Türk-İş'e, DİSK'e, bağımsız sendikalara bağlı işçiler omuz omuza savaş yürütüyorlar. Bu birlik yalnız sendikal alanda değil, politik alanda da beliriyor. Sendikal haklarını savunan işçiler komünist militanlarla, öteki devrimci akımlarla birleşiyorlar.

Emekçi halkımızın, işçi sınıfının, devrimci gençliğin ulusal bağımsızlık, halktan yana bir hükümetin işbaşına gelmesini sağlamak için yürüttüğü savaş vargücüyü destekleyen TKP, bu savaşın daha etkili, başarılı olması için tüm ilerici, devrimci güçlerin birliğini şart saymaktadır. Bu birliğin, bilimsel sosyalizm ilkeleri temeline bağlı olarak kurulmasını ve güçlenmesini savunan TKP, işçi sınıfının birliğini parçalamak için TKP'yi likide etmek isteyen anti-Marksist anti-Leninist, Troçkist, Maoçu akımlara karşı savaşmanın sosyalist akımın güçlenmesi ve gelişmesi için zorunluk olduğunu kesinlikle belirtmektedir.

TÜSTAV

FAŞİST DARBE TEHLİKESİ ARTIYOR

Faşist komandoların üniversite ve öğrenci yurtlarında ilerici öğrencilere karşı saldırıları devam ediyor. Kendilerine Bozkurt, ülkücü, milliyetçi diyen faşist komandolar, yeniden İstanbul Atatürk Öğrenci Yurdunu bastılar, yurtsever, devrimci öğrencilere saldırdılar. Faşist komandoların saldırısı sırasında biri ağır olmak üzere birçok öğrenci yaralandı. Komandolara arka olan ve onlarla işbirliği yapan polis bu defa da olay yerine gecikmeyle geldi ve faşist grupları korumak için saldırıya uğrayan 13 öğrenciyi tutukladı.

Özerk üniversite isteyen, NATO ve Amerikan köleliğine son verilmesini isteyen, bağımsız Türkiye için direnişe geçen öğrencilere faşist komandoların, polisin taş, sopa, demir çubuk ve tabanca- larla saldırmasından sonra, Ankara'da, Ege Üniversitesinde, Erzurum'da dayanışma boykotları başladı. İstanbul'da üç fakülteye saldıran faşist komandoları kınayan öğrenciler şunları belirttiler: "Faşist Türkeş'in İstanbul'a gelişinden sonra saldırı olayları yeni bir hız aldı. Faşist komandoların saldırısı sırasında ortalıkta tek bir polis görünmüyor. Ancak, faşistler bozguna uğratılınca, onları korumak için olay yerine toplum polisi geliyor. Saldırıdan sonra komandolar polisle kol kola girerek olay yerinden uzaklaşıyorlar. Bu, faşist komandolarla polisin işbirliği halinde olduğunun en somut delilidir. Bütün bunlar ulusal bağımsızlık uğrundaki savaşımızı ezmek için yapılıyor."

Halkımızın, işçi sınıfının, devrimci gençliğin ulusal bağımsızlık, anti-emperyalist savaşını ezmek için faşist komandolarla birlikte polis ve ordu birlikleri de harekete geçirildi. İstanbul'da halkımızın üzerine sürülen ordu birlikleri geniş çapta arama-tarama lar yaptılar, 400'den fazla vatandaşımızı tutukladılar ve binlerce İstanbulluyu evlerinde hapis ettiler.

MHP'nin, AP'nin, CIA'nın beslediği ve eğittiği faşist komandoların, polis ve ordu birliklerinin devrimci güçlere karşı uyguladığı bu kanlı saldırılar 12 Marttan önce ve sonra tertiplenen oyunların bir devamıdır. Gerici çevreler, gençliği parçalamak, onu provakasyonlara sürüklemek, memlekette bir faşist darbeye zemin hazırlayacak durumu yaratmak istiyorlar. CIA, gizli polis yıllardan beri Türkiye'de uygulayageldiği bir taktikle halkı korkutmak, ilerici güçlere, komünistlere, sosyalistlere karşı uygulanan terörü haklı göstermek, gençliğin anti-emperyalist savaşını kırmak, onu işçi sınıfından koparmak istiyorlar.

Bütün bu olaylar faşist bir darbe hazırlığının açık delilidir. Türkeşçi komandolar, gericiler, Ülkü Ocaklarında örgütlenen saldırıganlar faşist bir darbeye zemin hazırladıklarına açıkça söylüyorlar. Ülkemizde faşist komando saldırılarının yoğunlaşmasını ele alan Fransız burjuva gazetelerinden "Le Monde" Türkiye'de yeni bir faşist darbeye hazırlık yapıldığını yazıyor.

Bu ulusal tehlike karşısında işçi sınıfını, ilerici gençliği sürekli olarak uyanan TKP, anti-emperyalist ve ulusal bağımsızlık savaşında, işçi-gençlik direnişlerinin birbirine bağlanmasına, yurtsever gençliğin işçi sınıfının yanında yer almasına büyük önem vermektedir. TKP bu yöndeki savaş plâtformu açık ve somuttur: Ortak düşmana karşı ortak savaş.

TÜSTAV

IRMAK HÜKÜMETİ GÜVEN OYU ALAMADI.HÜKÜMET BUNALIMI
DERİNLEŞİYOR

Millet Meclisinin 29 Kasım birleşiminde Irmak hükümetine ancak 17 olumlu oy verildi. Güven oylamasında 378 kişi hükümete karşı çıktı. Yakın geçmişte militarist kliğin desteğiyle işbaşına getirilmiş olan Erim-Melen-Talû hükümetlerinin bir devamı olan Irmak hükümeti güven oyu alsaydı bile herhangi bir ülke sorununa çözüm getirecek güçte değildi. Irmak kabinesi gerici partilerin adamlarından, sarı sendika ağalarından, NATO'yu savunanlardan, emperyalizmin saldırganlık plânlarını gerçekleştirmek için yoğun çabalar harcayan kişilerden oluşturuldu. Bunu sömürü, baskı ve sıkıyönetim düzeninin sürüp gitmesini sağlamak için işbirlikçi çevrelerin işbaşına getirdiği açıktı. Netekim Meclisten güven oyu alamadığı halde Irmak hükümetinin ilk işi, sıkıyönetimi 4 ilde yeniden uzatmak, militarist kliğin Kıbrıs'taki serüven politikasını hızlandırmak, TKP'nin, ilerici kuruluş ve örgütlerin ardıcıl savaşı sonucunda Anayasa Mahkemesince iptal edilen Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nu yeniden eski niteliğine sokmak oldu.

Bütün bunlar sınıf savaşlarının, sendikal hareketin geliştiği, somut biçimler aldığı bir döneme rastlıyor. İşbirlikçi çevrelerin ve onların dayattıkları hükümetlerin amacı, işçi sınıfının, emekçi yığınların doğal haklarını zincire vurmaktır. İşçi sınıfının bilinçlenmesini, örgütlenmesini engellemektir.

Irmak kabinesini sert bir dille eleştiren CHP Erzincan Senatörü Niyazi Unsal, "Irmak hükümeti 12 Mart faşist biçimi hükümetlerden farksızdır. Bu hükümet halktan 50 yıl geridir. Bu, muhturasız bir 12 Mart hükümetidir" dedi.

İşbirlikçi çevrelerin, militarist kliğin ilerici güçlere, işçi sınıfına, komünistlere, sosyalistlere karşı uyguladığı açık faşist yöntemlere son verilmesi için yürütülen savaşı vargüçüyle

destekleyen TKP, demokratik hakları savunmak, genişletmek, özgürlüklerin tam kullanılmasını sağlamak, onları savunmak için emperyalizmin, yerli işbirlikçilerinin egemenliğine karşı tüm ilerici güçleri eylem birliğine çağırmaktadır.

HÜKÜMET BUNALIMI DERİNLEŞİYOR

AP, DP, CCP, MSP ve MHP gibi gerici partiler sömürü, baskı ve sıkıyönetim düzeninin sürüp gitmesini sağlamak için hükümet bunalımını sürekli olarak derinleştiriyorlar. Halkın hakemliğinden korkan bu partiler seçimlerin yenilenmesini bütün olanaklarıyla engelliyorlar. AP genel başkanı Demirel, sağcı partileri, "sola karşı birleşmeye" çağırdı. DP genel başkanı Bozbeyli ise, bu partilerce kurulacak hükümetin "komünizme karşı bir hükümet olmasını" istedi.

Halkımızın, TKP'nin istediği ve kurulması uğrunda savaştığı hükümet büsbütün başkadır. Hükümet tüm demokratik güçlerden oluşmalıdır. Sıkıyönetim kaldırılmalıdır. Kıbrıs'taki askerlerimiz hemen geri çekilmelidir. Halka, politik, demokratik haklar etkisiz sağlanmalıdır. Seçim hükümeti halktan yana kişilerden oluşturulmalıdır. Böyle bir hükümette işçi sınıfına, gerçek sendikacılara yer verilmelidir. 18 yaşını dolduran her vatandaşa seçmek, 21 yaşını dolduranlara da seçilmek hakkı tanınmalıdır. Baskılara, teröre, komando saldırılarına son verilmelidir. Türkiye Komünist Partisi'ne konan yasak kaldırılmalıdır. Faşist maddeler TCK'dan çıkarılmalıdır.

1975 YILI BÜTÇE TASARISI 125 MİLYAR LİRAYI BULUYOR

Maliye Bakanı Gürsoy'un yaptığı bir açıklamaya göre, 1975 yılı mali bütçesi 124 milyar 814 milyon lira olarak hazırlanmıştır. Yatırımlara ayrılan ödenek bütçenin % 33,7'ni oluştururken, harp masraflarının % 54 oranında artırılmaktadır. Sağlık, eğitim, genel hizmetler için öngörülen ödeneklerde geçen yıla kıyasla hiçbir artış görülmemektedir. 1975 yılı bütçesinde, 1974 yılı bütçesine kıyasla yaklaşık olarak 45 milyar liralık bir artış vardır. Bütçe açığı ise, resmi verilere göre 20 milyar liranın üstünde olacaktır.

Görüldüğü gibi yeni bütçenin aslan payı yine orduya, polise ve jandarmaya ayrılıyor. Harp masraflarının arttırılması herşeyden önce Kıbrıs saldırısının, ardı arası kesilmeyen NATO-SENTO manevralarının bir sonucudur. İşbirlikçi burjuvazi, işçi ve gençlik hareketlerini, halkımızın demokrasi ve bağımsızlık mücadelesini boğmak için faşist komandolar eğitiyor, panzerler satın alıyor, saldırgan NATO'ya milyarlar harcıyor.

125 milyar liralık bütçede 20 milyar lira açığın kapatılması ve harp masraflarının karşılanması için halkımızın günlük ihtiyaç maddelerine yeni yeni zamlar uygulanacaktır. Kıbrıs'ta 50 bine yakın askerimizin harbe hazır durumda tutulması, NATO ve SENTO harcamalarının gittikçe artması 1975 yılı bütçe açığını daha da kabartacaktır. Bu da yine Amerikan, Batı Alman silâh fabrikatörlerinin, yerli ortaklarının kasalarına milyonların akmasını sağlayacaktır.

Halkımız bütçenin aslan payının harp masraflarına değil, ülkede gittikçe artan işsizliği önemli ölçüde önleyecek ulusal ağır sanayinin kurulmasına ayrılmasını istemektedir.